

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO KJK**

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade **CONVITE** Nº **01/2023**

Data da Abertura **07/06/2023** Hora **09h00min**

Objeto **Aquisição de material de expediente, pedagógico e gás de cozinha.**

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES										
				SOUZA E LOPES LTDA		Domínio Comércio		MGS Pereira Lucena Import e Export		Papeleria Amazonia-Eireli-Me		C.C CORREIA EIRELI		
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
1	Carga de gás (glp) 13 kg	Und	80	R\$ 140,00		R\$ 150,00							130,00	10.400,00
2	Alfinetes coloridos p/ mapa caixa com 50 Unidades	Caixa	2	R\$ 11,50	R\$ 23,00	R\$ 13,00	R\$ 26,00	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 6,80	R\$ 13,60			
3	Clips metálicos nº 4/0 com 100 Unidades	Caixa	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 4,90	R\$ 49,00			
4	Clips metálicos nº 2/0 com 100 Unidades	Caixa	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 4,90	R\$ 49,00			
5	Envelope A4 - Pardo Natural	Unid	100	R\$ 0,88	R\$ 88,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 0,89	R\$ 89,00			
6	Kit Capa para encadernação A4 cores variadas.	Kit	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 1,30	R\$ 65,00	R\$ 2,20	R\$ 110,00			
7	Cartolinas Cores Variadas. amarela, verde, branca, rosa.	Unid	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 1,20	R\$ 240,00	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 0,97	R\$ 194,00			
8	Bastão p/cola quente Grossa cristal	Kg	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 63,00	R\$ 63,00			
9	Cola adesivo instantânea 100g	Unid	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 14,50	R\$ 72,50			
10	Cola branca 90g	Unid	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00			
11	Cola silicone 100ml	Unid	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 14,50	R\$ 145,00			
12	TNT Liso com 50m cores variadas: laranja, Roxo, Preto.	Rolo	3	R\$ 148,00	R\$ 444,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 115,00	R\$ 345,00	R\$ 119,00	R\$ 357,00			
13	Pincel recarregável p/quadro branco c/12 und. azul, preto e vermelho	Caixa	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00	R\$ 70,00	R\$ 560,00	R\$ 42,00	R\$ 336,00	R\$ 36,50	R\$ 292,00			
14	Fita dupla face 19x30	Unid	16	R\$ 17,40	R\$ 278,40	R\$ 20,00	R\$ 320,00	R\$ 11,00	R\$ 176,00	R\$ 12,50	R\$ 200,00			
15	Fita crepe 48X50	Unid	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 10,60	R\$ 106,00			
16	Fita adesiva transparente 45X100	Unid	16	R\$ 8,95	R\$ 143,20	R\$ 10,00	R\$ 160,00	R\$ 4,50	R\$ 72,00	R\$ 4,90	R\$ 78,40			
17	EVA com Gliter cores variadas: verde, amarelo, preto laranja, azul, branco, pink	Unid	40	R\$ 7,60	R\$ 304,00	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 5,50	R\$ 220,00	R\$ 6,50	R\$ 260,00			

18	EVA 40X60 cores variadas: vermelho, laranja, azul, amarelo, verde e branco	Unid	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 2,20	R\$ 132,00	R\$ 2,30	R\$ 138,00		
19	Estilete lâmina larga 18mm	Unid	3	R\$ 7,80	R\$ 23,40	R\$ 9,00	R\$ 27,00	R\$ 6,50	R\$ 19,50	R\$ 15,00	R\$ 45,00		
20	Lâmina para estilete 18mm	Unid	5	R\$ 1,90	R\$ 9,50	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 1,20	R\$ 6,00	R\$ 1,00	R\$ 5,00		
21	Caneta de Corte para papel e EVA	Unid	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 8,50	R\$ 17,00	R\$ 8,90	R\$ 17,80		
22	Papel A4 caixa com 10 resmas	Caixa	7	R\$ 289,00	R\$ 2.023,00	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00	R\$ 299,00	R\$ 2.093,00		
23	Papel Filipaper casca de ovo - Pacote com 50 folhas	Pct	6	R\$ 36,90	R\$ 221,40	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 21,50	R\$ 129,00	R\$ 22,90	R\$ 137,40		
24	Papel cartão (azul, branca, vermelha e amarela)	Unid	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 1,60	R\$ 80,00		
25	Pasta catalogo com 100 folhas	Unid	10	R\$ 26,90	R\$ 269,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 28,50	R\$ 285,00		
26	Pasta plástica com elástico 18mm	Unid	6	R\$ 2,80	R\$ 16,80	R\$ 3,50	R\$ 21,00	R\$ 2,50	R\$ 15,00	R\$ 7,50	R\$ 45,00		
27	Pasta suspensa marmorizada	Unid	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 3,70	R\$ 74,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00		
28	Pasta sanfonada A4 31 divisórias	Unid	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 83,50	R\$ 167,00		
29	Pasta Arquivo Morto A4	Unid	2	R\$ 12,90	R\$ 25,80	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 6,80	R\$ 13,60	R\$ 7,30	R\$ 14,60		
30	Marcador de página adesivo colorido 42X12mm com 5 cores 125 unidades	Unid	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 15,50	R\$ 15,50		
31	Marcador de texto ponta grossa chanfrada cor variada.	Unid	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 2,99	R\$ 29,90		
32	Apagador para quadro branco	Unid	10	R\$ 8,95	R\$ 89,50	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 9,70	R\$ 97,00		
33	Papel Fotográfico adesivo c/ 100 folhas	Pct	1	R\$ 99,90	R\$ 99,90	R\$ 105,00	R\$ 105,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 83,50	R\$ 83,50		
34	Corretivo líquido base água 18ml com 12 unidades	Caixa	1	R\$ 36,40	R\$ 36,40	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 20,30	R\$ 20,30	R\$ 22,50	R\$ 22,50		
35	Tesoura Uso geral profissional 20cm cabo emborrachado	Unid	2	R\$ 21,90	R\$ 43,80	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 8,50	R\$ 17,00	R\$ 9,70	R\$ 19,40		
36	Tinta para marcador de quadro branco de 500ml - azul, preto e vermelho	Unid	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 88,00	R\$ 352,00	R\$ 97,00	R\$ 388,00		
37	Toner hp cf258a 58a m428fdw original	Unid	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 185,00	R\$ 185,00		
38	Tinta Guache 15ml com 12 unidades cores variadas.	Caixa	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00		
39	Tinta para carimbo de cor preta	Unid	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 5,50	R\$ 5,50	R\$ 6,50	R\$ 6,50		

40	Pilha AAA Alcalina para controle remoto - pacote com 4 unidades	Pct	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50	R\$ 16,00	R\$ 48,00	R\$ 13,00	R\$ 39,00	R\$ 19,50	R\$ 58,50		
41	Borracha escolar	Unid	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,40	R\$ 20,00	R\$ 0,50	R\$ 25,00		
42	Régua em Poliestireno 30cm	Unid	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 3,60	R\$ 108,00		
43	Marcador permanente pincel Atômico caixa c/ 12 unidades - Azul, preto e vermelho	Caixa	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 36,00	R\$ 108,00		
44	Caneta esferográfica transparente ponta grossa de cor azul com 50 Unid.	Caixa	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 36,00	R\$ 36,00		
45	Lápis de cor c/ 12 cores inteiro	Caixa	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 8,60	R\$ 86,00		
46	Lápis de cera c/12 cores - grosso	Caixa	5	R\$ 9,99	R\$ 49,95	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 6,90	R\$ 34,50		
47					R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -				
				8.431,65		9.330,50		6.098,40		6.944,60		10.400,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 02/CEJK/2023. Publicado no D.O.E. nº. 13.514, de 18/04/2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas (C. C CORREIA EIRELI) com o item 1 no valor de R\$ 10.400,00 (Dez mil e quatro centos reais) a empresa (M G S PEREIRA LUCENA IMPORT E EXPORT) com os itens ,2,3,4,5,6,7, 8,9,10,11,12,14,15,16,17,18,19,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,44,45,e 46 no valor de R\$ 5.636,40 (Cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta centavos), a empresa (PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME) com os itens 13,20 e 43 no valor de R\$ 405,00 (Quatro Centos e cinco reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE